
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA AMMINISTRATIVA 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 609 del 29/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 609 del 29/12/2022 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 243 del 29/12/2022 
Proposta n. 967 del 29/12/2022 

 
OGGETTO: Utilizzo fondi centri estivi per riorganizzazione degli spazi dedicati ai bambini - impegno 

di spesa 

 
Vista la delibera di giunta comunale n. 147 del 22/12/2022 recante “Utilizzo fondi centri estivi 2022 – 

riorganizzazione di spazi dedicati a ospitare i bambini per le attività”; 

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha intenzione di riorganizzare gli spazi della Bibioteca Comunale 

attraverso l’acquito di beni mobili (libreria, sedie per bambini, scrivani e alcuni tavoli..) 

Considerato che occorre procedere all’impegno di spesa per il servizio di cui sopra; 

 

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 208/2015, nel 

favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-

procurement), prevede: 

 

-l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri qualità/prezzo 

come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, 

comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del 

d.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo 11, comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del 

contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa;  

 

-l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 

mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e fino alla soglia 

comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 502, della 

legge n. 208/2015);  

 

Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449, della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296 che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali regionali 

di committenza per i beni o servizi in oggetto ; 

 

Vista l’offerta della ditta Tecnolinea prot. n. 13783 del 27/12/2022 per l’importo complessivo di € 3.548,35; 

 

Verificata la regolarità contributiva dell’affidatario; 

 

Considerato che l’impegno deriva da una obbligazione perfezionata ai sensi del principio contabile n. 5 

dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014.  

 

Dato atto, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza, 

dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto;  

 

Visto il Decreto Sindacale con il quale è stato conferito l'incarico di Responsabile di Area Amministrativa; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

Per le ragioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 609 del 29/12/2022 

 

3. DI PROCEDERE all’affidamento diretto, alla Ditta  TECNOLINEA con sede a Zona art.le Ripoli, 64023 

Mosciano S.Angelo TE,  per la fornitura di libreria, sedie per bambini, scrivanie tavolo; 

5. DI DARE ATTO che la spesa complessiva è di € 3.548,35 iva compresa, che trova copertura negli 

stanziamenti previsti sul cap.  810/0del bilancio corrente, esercizio provvisorio, nel modo seguente: 

 

Cap./Art. 810/0 Descrizione POTENZIAMENTO CENTRI ESTIVI -FDO POL.FAMIGLIA 

ART. 105 D.L. 34/2020 TRASF.DALLO STATO 

RIF.CAP.ENTRATA 130/0 

Titolo/Macroaggr. 1040502 Miss./Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo 101 Compet. Econ. 2022 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG ZC039551D1 CUP  

Creditore TECNOLINEA 

Causale IMPEGNO DI SPESA 

Modalità finan. Fondi di Bilancio 

Imp./Pren. n. 
 Importo € 3.548,35 Frazionabile in 

12° 

 NO 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 967 del 29/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore DOTT.  SALVI GIANLUCA in data 

29/12/2022. 

 

 DOTT.  SALVI GIANLUCA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 967 del 29/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 810 548 1 12 01 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 3.548,35 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 609 del 29/12/2022 

il 29/12/2022. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 77 

Il 10/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 609 del 29/12/2022 con oggetto: 

Utilizzo fondi centri estivi per riorganizzazione degli spazi dedicati ai bambini - impegno di spesa 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. SALVI GIANLUCA il 10/01/2024.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


